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Malinnik/Herischdorf jako rodowy dom rodziny poetów 
Hauptmannów 
 

W starej Księdze Ławniczej naszej wsi znajduje się następujący wpis: 
 
„W dniu 26 marca 1748 r. wierzyciele Jeremiasa Endera sprzedali jego dom 
gospodarczy, położony między domami Georga Friedricha Schmidta i Hansa 
Christopha Langera, Melchiorowi Hauptmannowi za 80 marek, które kupujący 
natychmiast zapłacił gotówką i zgodnie z prawem, z czego pobrano odstępne 
dworskie w wysokości ośmiu marek, resztę rozdzielono między dłużników w 
stopniu wystarczającym, a kupujący został przez sprzedających zrzeczony i 
zwolniony, wszystko bez obciążenia,  bez szkody dla królewskiego podatku i 
długów dworskich. Długi podatkowe i dworskie całkowicie bez szkody”. 

 
Melchior Hauptmann zmarł w 1763 roku. 

                                      Zmarł i pochowany Ao: 1763 
d. 24 Stycznia został pochowany z rodzicami 

                               Melchior Hauptmann, był z 
       Herischdorf, który zmarł w dniu 

                                       d. 21 ... zmarły miał: 53 lata. 
 

 
Po jego śmierci „Georg Friedrich Schmidt, jako dziedziczny kurator 

owdowiałej Anny Rosiny Hauptmann po jej błogosławionym mężu Melchiorze 
Hauptmannie, sprzedaje jej odziedziczony dom gospodarczy, położony między 
dwoma domami Georga Friedricha Schmidta i Johanna Gottlieba Langera, ze 
wszystkimi związanymi z nim prawami i użytkowaniem, suwerennymi i 
miejskimi ciężarami, tak jak poprzedni właściciel mógł  z niego korzystać lub go 
użytkować i przekazuje go wraz ze skargami Gottfriedowi Hauptmannowi za 80 
marek i 16 srebrnych groszy, a tym samym do zapłaty wyżej wymienionej sumy 
w gotówce, którą kupujący wkrótce zapłacił gotówką i natychmiast  został 
zwolniony z wszelkich roszczeń i żądań „. 

"Dom ten wyceniany jest na trzy talary według ogólnego oznaczenia stanu;  

42.
2318.
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Oprócz pensji dworskich, co roku odbywają się święta Michała, o ile 
miłosierni władcy chcą, dziedzictwo i dzierżawa ziemi 30 kreuzerów, inne 
dworskie podatki pomocnicze, usługi sądowe i roboty, które wykonuje jak inne 
przedmioty,  daje nauczycielowi z Cieplic (Warmbrunn) w Nowy Rok i Zielony 
Czwartek stosownie do swojego majątku”. 

 
"Ta umowa sprzedaży została teraz zatwierdzona i zawarta przez obie strony 

w sposób natychmiastowy zgodnie z prawem. Obiecały sobie nawzajem ręką i 
mową, że dotrzymają ją pod każdym względem, a obie strony niniejszym 
przysięgają w sądzie, co następnie zobowiązaliśmy się uczynić, z wyjątkiem 
królewsko cesarskiego – Schaffgotschisch z Chojnika. Sprawa odbyła się w 
urzędzie który następnie uznaliśmy za ważny i zaakceptowany. Odbyło się to w 
budynku sądu przede mną Joh. Gottliebem Fiedlerem, obecnym sędzią 
dziedzicznym i sądowym, Hansem Chr. Baumgartenem, Hansem Chr. 
Maywaldem, Hansem Karlem Fiedlerem i Jeremiasem Neumannem, wszystkimi 
ławnikami i komornikami Malinnika (Herischdorfu), w dniu 15 czerwca 1764 r.” 

To tyle, jeśli chodzi o wpisy w Księdze Ławniczej. Ale gdzie był dom 
Melchiora Hauptmanna? Informacji na ten temat dostarczają księgi zakupowe 
Malinnika  (Herischdorf), które zachowały się w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu. Dom nr 7 był własnością Georga Friedricha Schmidta od 1732 do 
1774 roku. Dom  nr 9 był własnością Johanna Gottlieba Langego od 1759 do 1788 
roku. Ponieważ, zgodnie z powyższymi umowami kupna, dom Hauptmannów 
znajdował się między domami Schmidta a Langego, był to dom nr 8. Obecnie w 
księdze wieczystej Malinnika (Herischdorfu) przy gospodarstwie nr 2 w  znajduje 
się następujący wpis: "Dom nr 8 został przeniesiony z tomu II str. 181 księgi 
wieczystej Malinnika (Herischdorf) w dniu 6 maja 1882 r. jako część 
gospodarstwa nr 2". Prawdopodobnie był on zrujnowany i został zburzony, aby 
zrobić miejsce dla nowego budynku (Haus Friedrichsruh). Jak zeznają wieloletni 
mieszkańcy, budynki gospodarcze gospodarstwa nr 2 stały dalej, przy dzisiejszej 
Raiffeisenstraße. W ten sposób można uznać, że lokalizacja domu Hauptmanna 
jest ustalona. 


